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ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
 
Ahooj, 
Tak vás vítáme u prvního čísla Nové éry v roce 2016. Doufáme, že jste si pořádně užili svátky. 
Vánoce za námi, Nový rok za námi, tak co se bude dít teď? Ve čtvrtek 14. 1. se odehrálo školní 
kolo pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek. Do poroty v čele s paní učitelkou Dvořákovou za-
sedla Míša Prudíková a Adéla Apolenářová z IX. B. Dále nás čeká Zimní den sportu – středa 27. 
ledna. A 24. – 30. ledna se pojede na lyžařský výcvikový kurz, tak doufáme, že si to tam všichni 
moc užijete. A nesmíme zapomenout na pololetní prázdniny – 29. ledna:.D 
A jelikož se blíží konec 1. pololetí, tak bychom Vám chtěly popřát, abyste ten poslední lednový 
týden nějak přežili a hodně štěstí do druhého pololetí. 
 

Vaše šéfredaktorky Terka a Barča. 
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NAŠE KOTLANDA 

Antonov 225 Mrija: největší letadlo na světě  

Napadlo vás někdy jak velké je největší letadlo na světě? Antonov An-225 Mrija je dosud největším postaveným letadlem na 
světě, Mrija v ukrajinštině znamená sen a při setkání s ním máte opravdu pocit, že se vám to zdá. Když jsme u těch jmen, téměř 
každé sovětské letadlo, které sloužilo vojenským účelům, dostalo od NATO kódové označení. Bylo to logické, Rusové se nikdy 
neobtěžovali západu sdělovat, že mají nové letadlo, natož aby mu řekli jeho typové označení. A tak, aby v tom nebyl holubník, 
zavedli si v NATO svůj systém označení. A Mrija dostal kód Cossack (kozák). Tenhle nadmíru vyvinutý kozák má na délku 84 
metrů, rozpětí křídla přes 88 metrů a výšku i se směrovým kormidlem přes 18 metrů, takže z pilotní kabiny je výhled, jako byste 
seděli ve třetím patře paneláku (pro srovnání A-380: délka: 73 metrů, rozpětí: 79,8 metrů). Zůstaňme ještě u čísel, maximální 
vzletová hmotnost může činit až 600 tun, přičemž 250 tun připadá na náklad (u nejnovějších nákladních B-747 je to něco kolem 
130 tun). Maximální rychlost je udávána 850 km/h a největší dolet 15 400 km a aby se mohl Mtija dostat do vzduchu, potřebuje 
dráhu až 3,5 kilometru dlouhou. 
 
Kolik jich vlastně je? 
Když se člověk podívá na fotografie Mriji v průběhu let, činí to dojem, že bylo postaveno více těchto monster. Pravdou ale je, že 
existuje jen jeden kus Mriji s evidenčním označením UR-82060. Patří ukrajinské dopravní letecké společnosti provozované vý-
robcem – firmou Antonov. Dnes létá po celém světě, kde si ji pronajímají na přepravu extrémně těžkých a velkých nákladů. Jen-
že jeho osud byl hodně na vážkách. 
Když v podstatě vyšuměl projekt kosmoplánů, nebylo pro Mriju využití, ten tak zůstal stát a chátral na domovském letišti Gosto-
mel už od roku 1994. A vypadalo to, že je to jeho konec. Ale něco tak výjimečného nemůže prostě jen tak zmizet ze světa. Ko-
merční letectví se začalo rozvíjet i na území bývalého Sovětského svazu a také západní firmy, armády a OSN zjistily, jaké Mrija 
nabízí možnosti. Tak bájný fénix vstal z popela a v květnu 2001 opět vzlétl. Od té doby úspěšně slouží. 
Nebylo by ale úplně v pořádku, kdybychom skončili příběh zde. Po pravdě, existuje ještě jeden Mrija, tedy jeho nedokončené 
torzo. V areálu továrny Antonov v Kyjevě se už od roku 1994 toulá nedokončený trup druhého Mriji. Úvahy o jeho dokončení se 
objevily už těsně po oživení prvního kusu, ale zase usnuly. Ale možná se blízká na lepší časy. Na konci tohoto léta poslalo ruské 
ministerstvo obrany dotaz do Antonova, ve kterém se pídí, za jakých podmínek a za kolik by bylo možné druhý Sen dokončit. 
Tak uvidíme, zatím je ticho po pěšině. 
Zajímavost  
Cena jednoho vzletu a přistáni MRIJE na vzdálenost 2000 km stojí asi 50mil korun. Drahý špás:.D 

Dominik Fiedor, IX. A 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé 
informace o svých spolužácích. Tento měsíc nám svolili k roz-
hovoru Anička Štefanová a Josef Mudruňka z IX. B, za což 
jim dodatečně děkujeme:-D  
 
Rozhovor s Annou Štefanovou 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Ano, mám sestru Lucku. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Ano, psa jménem Šoteček. 
3. Jaká je tvoje přezdívka? 
Štefan 
4. Jaké je tvoje znamení? 
Jsem býk. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 
Černá 
6. Čeho si na sobě ceníš? 
Mých zelenomodrých očí. 
7. Co ti na sobě vadí? 
Nejsem trpělivá. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Paní učitelce Dvořákové. 

 

9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 
Můj oblíbený herec je Johnny Depp, herečka Zlata Adamov-
ská, zpěvák Stanislav Protiva a zpěvačka Ellie Goulding. 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
Hyperaktivní, bláznivá, kamarádská. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 
Hraji volejbal, ráda fotím. 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 
S kamarádama. 

13. Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 
Nemám nejlepší kamarádku, jsme čtyři stoupenci. 
14. Co tě poslední době potěšilo? 
Potěšil mě kamarád. 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 
Naštval mě Šotek. 
 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 
Bojím se tmy. 
17. Jaký typ kluka se ti líbí? 
Vysoký, tmavovlasý, svalnatý, voňavý. Minimálně o pár let 
starší. 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Hodně peněz, měsíční dovolená na ostrově Bora Bora a kama-
rády. 
19. Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony? 
Vzala svoje kamarádky do Prahy nakupovat a vzala je na pán-
ský striptýz. 
20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 
Láska, protože pak na nic jiného nemyslíš. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 
Skočila jsem z mostu. 
22. Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 
Chtěla jsem být letuška. 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 
Nezáleží na tom, jak rychle budete u cíle, důležité je, jak si tu 
cestu užijete. 

 Ráchel Kuciánová, IX. B 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Josefem Mudruňkou 

 
1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Ne, nemám sourozence. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Ano, moji mamku. 
3. Jaká je tvoje přezdívka? 
Všichni mi říkají Chosé. 
4. Jaké je tvoje znamení? 
Jsem štír. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 
Miluji růžovou, nosím ji vždy a všude. 
6. Čeho si na sobě ceníš? 
Že nežiji nudný život. 
7. Co ti na sobě vadí? 
Nejsem trpělivý a jsem strašně línej. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Mistr světa Miha Vodičar. 

9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 
Můj oblíbený herec je Lubča Lipský a zpěvák Elvis Presley. 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
Alkohol, hodnej, štědrej. 

 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 
Tanec, ležení, spánek, kolo, board. 

12. Jak obvykle trávíš volný čas? 
Buď ve škole, nebo na tréninku. 
13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
Já, strašně rád si s ním povídám. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 
Terka Trnková a Anča Štefanová 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 
Jeden kluk jménem Boban. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 
Z Barči Nedvědové, že mi sní palačinky. 
17. Jaký typ holky se ti líbí? 
Tak středně vysoká blondýna, vysportovaná postava, hlavně 
starší. 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Bydlet v Queens, mít za partnerku Nadyiou Bychkovou a být 
bohatý jako Dan Bilzerian (hráč pokeru – poz. red.). 
19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony? 
Koupil bych si Terku Trnkovou, Anču Štefanovou, Barču Ned-
vědovou a Sáru Henešovou, aby mi každý den tančily. 
20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 
Peníze. Za peníze si koupím lásku. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 
Řekl jsem paní učitelce Weisové, že ji mám rád. 
22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
Chtěl bych pracovat ve společnosti spánek. 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 
Je lepší se umilovat k smrti, než v domově důchodců vzpomí-
nat na pracovní úspěchy. 
 

 

 

Ráchel Kuciánová, IX. B 
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Nejdražší kůň na světě 
 
1. Fusaichi Pegasus 
 

Pořizovací cena: 60 milionů dolarů 
Rok: 2000 
 
V roce 2006 arabský šejk Mohamed Maktúm zaplatil na dražbě koní v americ-
kém Lexingtonu 11,2 milionu dolarů za ročního potomka plemeníka Kingmam-
ba. Šejk o koně dlouho bojoval se zástupci irského hřebčína Coolmore a nakonec 
ho podle zámořských médií získal za třetí nejvyšší cenu, která kdy byla za dosti-
hového koně vyplacena.  
Hřebce, který vede naši pomyslnou „hitparádu", koupil vyhlášený irský hřebčín 
Coolmore. „FuPeg", jak ho fanoušci přezdívají, se narodil roku 1997 a již jen 

jeho původ je příslibem skvělé kariéry - jeho otec není totiž nikdo 
jiný, než legendární hřebec Mr. Prospector (1970-1999), který vy-
hrál přes polovinu dostihů, kde startoval! Zatím se zdá, že jde FuPeg 
ve stopách svého slavného otce, v roce 2000 vyhrál slavné Kentucky 
Derby a zařadil se tak mezi nejlepší koně na světě. Zatím vyhrál 24 
dostihů a vydělal stáji téměř 2 miliony dolarů. Zajímavé je, že 
FuPeg má poměrně „nízký" připouštěcí poplatek (125 000 dolarů).  

Zdroje: http://www.agroseznam.cz/cz/agro-novinky/242-nejdrazsi-

kun-sveta-za-miliardu-a-pul.html 

Foto: Google Obrázky 

Julie Hyžíková, VIII. A 

V Tanzánii objevili nový druh hada, 
který má rohy 
 
V Tanzánii byl objeven zcela nový druh hada. Je 
žlutý s černou kresbou a na šupinaté hlavě má dva 
výstupky podobné rohům. Vědci jej pojmenovali 
Matildina rohatá zmije podle sedmileté dívky, jejíž 
rodina hada objevila. Had dorůstá délky asi 65 
centimetrů. Byl objeven před dvěma lety na jihozá-
padě země. 
V prosinci jej jeho majitel, ředitel tanzánské spo-
lečnosti pro ochranu přírody Tim Davenport, před-
stavil světu v časopise Zootaxa. „Moje dcera Ma-
tilda, které bylo v té době pět let, si ho zamilovala, 
pořád se na něj chodila dívat a pomáhala nám se o 
něj starat,“ vysvětlil agentuře AP, proč se had jmenuje po dívce Matildě. 
Neuvedl, kde had ve volné přírodě žije, aby se za ním nevypravili lovci. Neví ani, kolik by se jich mohlo v přírodě nacházet. 
Podle Davenporta jde o velmi klidné zvíře. Kus, který má doma, prý není agresivní, i když je zřejmě jedovatý. V prosinci jej 
jeho majitel, ředitel tanzánské společnosti pro ochranu přírody Tim Davenport, představil světu v časopise Zootaxa. „Moje dcera 
Matilda, které bylo v té době pět let, si ho zamilovala, pořád se na něj chodila dívat a pomáhala nám se o něj starat,“ vysvětlil 
agentuře AP, proč se had jmenuje po dívce Matildě. 

Jiří Růžička, VI. A 

ZVÍŘÁTKA 
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SVĚT POČÍTAČŮ 

Netflix nově v Česku. Služba nabízí filmy a 
seriály za měsíční poplatek 
„Domácí online videopůjčovny se mohou začít obávat o 
svou budoucnost.“ Tato a podobné věštby se objevovaly 
na internetu v reakci na oznámení, že se gigant v oboru 
tzv. videa na přání (video od demand) chystá expandovat 
do nových zemí, včetně Česka. Sedmého ledna se tak 
skutečně stalo. Služba je přístupná nejen z webu, ale také 
prostřednictvím aplikací pro chytré mobilní telefony a 
tablety. 
Po nahlédnutí do aplikace je jasné, že revoluce se zatím 
nekoná. Netflix si sice můžete stáhnout, ale celá aplikace 
je v angličtině a to se týká i videa. Instalace vlastních 
titulků není možné, a tak si službu užijí momentálně jen ti 
uživatele, kteří perfektně ovládají angličtinu. Doufejme, 
že se to časem změní a budeme si moci užít filmy a seriá-
ly Netflixu i v češtině. Pokud pro vás angličtina není bariérou, tak by vás mohlo zajímat, že první měsíc používání aplikace je 
zdarma. Podmínkou je nicméně registrace a vyplnění platebních údajů. Za další používání služby pak platíte měsíčně zhruba 200 
až 300 Kč, záleží na typu předplatného. Základní nenabízí ani HD a dovoluje sledovat video jen na jedné obrazovce, zatímco to 
nejdražší umí až Ultra HD obraz a dovoluje sledovat videa až na 4 obrazovkách současně.  
Za své peníze získáte přístup ke cca 125 miliónům hodinám televizního obsahu, ať už jde o seriály, dokumenty a filmy. Netflix 
dokonce úspěšně točí i věci vlastní. Z těch nejúspěšnějších jmenujme seriál Orange is the New Black, Narcos nebo House of 
Cards. Poslední jmenovaný seriál paradoxně v „českém“ Netflixu chybí, neboť jej momentálně vysílá jiná česká televizní stani-
ce. 

Zdroj: http://www.applikace.cz/novinka-1430 

Foto: http://www.applikace.cz/novinka-1430 

Patrik Kříž, VII. A  

Sony Xperia M4 Aqua 
 
Letní počasí se blíží, stejně tak dovolené a pobyty u 
vody. Milujete vodu a rádi byste si pořídili telefon, 
který vaše mokré radovánky přežije bez úhony? Do 
oka vám může padnout telefon Sony Xperia M4 Aqua, 
který se pyšní certifikací IP68, slušnou výbavou a zají-
mavou cenou.  
 
Vzhled a dílenské zpracování 
Sony Xperia M4 Aqua kráčí ve stejných šlépějích jako 
předchozí generace přístrojů od Sony. Telefon z přední 
strany prakticky nerozpoznáte od modelu Sony Xperia 
Z3. Kompromisů se dočkaly použité materiály – kovo-
vé rámečky i sklo na zadní straně vystřídal plast. Do redakce nám dorazila bílá varianta, v prodeji je také černá a růžová vari-
anta. Voděodolná novinka si s sebou nese i neduhy v podobě velmi širokých rámečků okolo displeje, kterým nepomáhají ani 
softwarová tlačítka. Nad displejem se nachází reproduktor pro volání, pod displejem pak zdířka pro mikrofon. Nejedná se tedy 
o dva hlasité stereoreproduktory, jak by se mohlo na první pohled zdát. Nechybí zde ani přední kamerka, senzory či vícebarev-
ná notifikační LED dioda. 

 
 
 
 

Lukáš Vavřiník, Štěpán Hartl, VI. A  



 

Leden 2016 

9 

SPORT 

Bez vody a elektřiny, trubky ožrané od rzi. Olym-
pijský stadión v Riu má problémy 

Jen těžko si představit, že by lídři světové atletiky Usain Bolt 
nebo Zuzana Hejnová závodili během olympijských her v Riu 
de Janeiro při zhasnutých světlech. Ale i na takový scénář 
může v krajním případě dojít… V současné době na brazil-
ském stadiónu Joao Havelange, místně známém jako En-
genhao, neplatí účty a jsou bez vody a elektřiny. 

Kvůli nezaplaceným účtům odpojili na olympijském stadiónu 
v Riu vodu a elektřinu. 

Podle populárního brazilského listu Globo dluhy dosahují 225 
tisíc amerických dolarů (5,6 miliónu korun). Pětačtyřicetitisí-
cová aréna postavená v roce 2007 se má v srpnu stát druhým domovem nejlepších atletů planety. 

Engenhao je také sídlem slavného fotbalového klubu Botafogo. Stadión musel být poslední dva roky uzavřen poté, co hrozilo 
zřícení střechy. Po jeho opětovném otevření měla veškeré náklady na jeho provoz převzít brazilská vláda, která zastřešuje všech-
ny olympijské projekty. Vládní manažeři ale několik týdnů neplatili faktury za energie. Snad podobná situace nenastane za pár 
měsíců… 

Foto: www.google.cz 

Zdroj: http://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/737604-bez-vody-a-elektriny-trubky-ozrane-od-rzi-olympijsky-stadion-v-riu-

ma-problemy.html#section-artcl 

David Jakubec, Ondřej Slavík, VI. B 

Hokejové hry Brno 2016 
 
Od pondělí 1. do neděle 10. 1. 2016 se v Brně na improvizovaném otevřeném stadionu za Lu-
žánkami odehrály brněnské hokejové hry. V Brně se na začátku roku 2016 sehrály dva, co se 
týká návštěvnosti nejsledovanější utkání historie České ale i Československé hokejové ligy. Prv-
ní zápas se sehrál 3. 1. 2016 a to mezi Kometou Brno a Škodou Plzeň. Ten po velmi zajímavém 
průběhu vyhrála Brněnská Kometa poměrem 3:2. V tomto zápase padl také divácký rekord, 
utkání sledovalo 18 514 diváků. Tento rekord však vydržel jen 5 dní, protože 8. ledna se odehrá-
lo druhé extraligové utkání brněnských hokejových her mezi Kometou a Spartou. Toto utkání po 
také velmi zajímavém průběhu a obratu z 0:2 na 4:2 vyhrála Sparta (4:2), utkání sledovalo 
21 500 diváků, což byl a stále je nový rekord návštěvnosti České a Československé hokejové 
ligy. Během hokejových her padl ale ještě jeden divácký rekord a to v zápase Masarykovy Uni-
verzity proti Univerzitě Karlově, utkání navštívilo necelých osm tisíc diváků. 

                                                                                                                             
 

Zdroje: vlastní postřehy 

Foto: www.google.cz 

Matěj Lang, VIII. A 
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David Bowie  
David Bowie, vlastním jménem David Robert Jones narozen 8. ledna 1947 
v Brixtonu. Byl britský výjimečný zpěvák, herec, hudební skladatel a producent. 
Byl považován za průkopníka nových hudebních a módních trendů. Od roku 1992 
byla jeho manželkou modelka Iman. David Bowie zemřel teď v neděli 10. ledna 
2016 ve věku 69 let na rakovinu, se kterou bojoval 18 měsíců. Od roku 1963 hrál v 
řadě kapel David Jones and The King Bees, The Manish Boys a Lower Third. Jeho 
hudební styly byly alternativní rock, glam rock, art rock, experimentální rock, pop, 
dance-pop, soul. 

Hudba 
První album Space Oddity odstartovalo jeho hudební kariéru v roce 1969. Nadnárodního úspě-
chu dosáhl Bowie až v roce 1973, kdy na pátém albu Vzestup a pád Ziggyho Stardusta přišel s 
novou koncepcí rockové hvězdy.  Na dva roky přestal být Bowiem a plně se vtělil do  osobnosti 
s oranžovým přelivem, neobvyklým oblékáním a afektovaným vystupováním (Ziggy Stardust).  

Zajímavosti 
V souboji o dívku se svým přítelem Georgem Underwoodem utrpěl zranění oka, které mu sice v 
nemocnici zachránili, ale zůstalo mu odlišné zbarvení, jakoby znamení jeho výjimečnosti. Své 
umělecké jméno si zvolil podle bojovníka za nezávislost Texasu a vynálezce slavného nože 
Jamese Bowieho. Tak se zrodil David Bowie. Kromě hudby také zkouší film a pantomimu. Ta-
ké jeví velký zájem o buddhismus, navštěvuje buddhistický klášter v Edinburghu. Důležitým momentem je i Bowieho kariéra 
herecká, která začala už na konci 60. let a z řady divadelních a filmových: The Man Who Fell To Earth (1976), Just A Gigolo 
(1978), The Hunger (1983), Merry Christmas Mr. Lawrence (1983), Into The Night (1985), Absolute Beginners (1986), Laby-

rinth (1987) nebo divadelní představení The Elephant Man (1980) a Boal (1982). Souvisí s tím i 
Bowieho důraz na scénické ztvárnění koncertů, v němž byla často naznačována jeho bisexualita. 
Ke špičkovým patří jeho videoklipy. Lidskou civilizaci vnímal jako semeniště strachu, obav, 
nejistot, zklamání a nočních můr. 

 

 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/David_Bowie  

Anna Svozilová, Eliška Žatecká a Anežka Martererová, VII.B 

Robert Pattinson 
Něco o něm 
Robert je herec, muzikant a model. Je mu 29 let a narodil se v 
Londýně roku 1986. Je prý lamač srdcí, ale někdo říká pravý 
opak. 
Kariéra 
V roce 2008 si zahrál roli upíra Edwarda Cullena ve filmu Twi-
light sága: Stmívání. Tato role mu přinesla velkou popularitu. V 
březnu roku 2009 začal Pattinson natáčet pokračování ságy Stmí-
vání s názvem Twilight sága: Nový měsíc. Tento film přišel do kin v listopadu 2009. Dále byla natočena pokračování Zatmění a 
dvoudílný Rozbřesk. Vystupoval zde po boku o dva roky mladší herečky Kristen Stewartové,se kterou měl nějaký románek, ale 
neví se, jestli jsou spolu.Pattinson také v roce 2010 natočil film: Nezapomeň na mě.  
 

Zdroj: http://www.osobnosti.cz 

Foto: https://www.google.com 

Anežka Martererová, Šarlota Mikulášková, VII. B 
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Watch Dogs 
je akční adventura s otevřeným světem, ve které se vžijeme do role Aide-
na Pearce, který se snaží pomstít svými hackerskými a bojovými schop-
nostmi vraždu své neteře. Vyvíjí ji studio Ubisoft Montreal a publikoval ji 
Ubisoftem. Hra vyšla 27. května 2014 (Q2). Hra je dostupná na PC a kon-
zolích staré i nové generace - Xbox 360, PlayStation 3, Wii U, PlayStation 
4 a Xbox One. 

Koncept a příběh 
Hra Watch Dogs se odehrává v Chicagu ovládaném centrálním operačním 
systémem (ctOS). Základním principem hry je hackování tohoto systému, s jehož pomocí může Aiden na své cestě za sprave-
dlností ovládat město, respektive části napojené na ctOS. Svou oběť tak je možné například uvěznit uprostřed dopravní neho-
dy. Hra má také propracovaný multiplayer, ve kterém si hráči mohou vzájemně zasahovat do hry a buď si takto pomoci, nebo 
naopak uškodit 

Aiden Pearce 
Aiden Pearce je velmi zdatný hacker, který se dokáže bez potíží nabourat do řídicího systému města Chicago. Všechny dopo-
sud uveřejněné trailery a screenshoty ho popisují jako celkem samotářského člověka, který se snaží chránit svou rodinu před 
nekalými živly. Ovšem tato snaha o to, stát se jakýmsi "mstitelem či samozvaným ochráncem" se mu postupně vymyká a do-
stává se v mnoha případech až za hranu zákona. Ovšem i tak vám nejspíš přiroste k srdci. 
 
Filmová adaptace 
Ubisoft plánuje do budoucna natočit film podle této předlohy skrze jejich pobočku Ubisoft Motion Pictures. 
 
Hodnocení  
Hra mě baví a dávám ji 8,258964351/10 bodů. 

Foto: http://www.levneelektro.cz/images/201410/1-367.jpg 
Marek Polášek, VII. B 

Just Cause 3  
Hrdina stojící na letící Cessně, raketomet v ruce, nalétávající helikoptéry, 
ocelová bouře rotačních kulometů. Krkolomný seskok padákem, honička 
vojenských vozidel, nájezd nepřátel na sídlo, exploze buší do činelů všude 
kolem. Takhle vypadá první mise v Just Cause 3. Hra naznačí hned z kraje, 
co od ní zhruba čekat. Rej destrukce a akrobatické kousky, ze kterých musí 
Isaac Newton rotovat v hrobě jak plynová turbína. Buďme ale upřímní, výše 
uvedený popis však sedí nejen na úvodní seznámení s šílenstvím hry, ale 
rovnou i na všechny ostatní mise. V Just Cause 3 budete ničit, rozmetávat, 
pustošit, rozbíjet, bořit, odstřelovat, rozstřelovat, přejíždět, detonovat, demo-
lovat, odpalovat, střílet a nakonec ještě trochu likvidovat. Nic víc, nic míň. 
"Sympaťák" 
Všechno zmíněné je bohužel podloženo velice slabým příběhem. Dějová linka sleduje revoluci v utlačované zemi, kterou musí 
Rico Rodriguez osvobodit. Nic dalšího už v podstatě není nutné dodávat, to je totiž vše, čeho se od zápletky dočkáte. Žádné 
zvraty, překvapení nebo alespoň nějaké ozvláštnění nečekejte. Ani jednou si nemůžete vybrat dějové řešení situace, vše je jasně 
nalinkované a pointa je jasná - zničit toho co nejvíc. 
Hodnocení  
Je velice těžké Just Cause 3 bezvýhradně doporučit, nebo naopak nemilosrdně zatratit. Pokud od her očekáváte špetku hloubky 
či nějakou intelektuální duševní potravu, můžete jít rovnou o dům dál. Podobných věcí totiž toto dílo neobsahuje, ani co by se za 
nehet vešlo. 
Just Cause 3 je jako béčkový biják. Takový ten druh, který si pustíte po dlouhém a únavném dni, abyste u něj nemuseli přemýš-
let, a mohli na sebe jen z obrazovky nechat valit tupě efektní akci, zatímco vám z koutku úst kape slina na košili. S panickou 
hrůzou všech intelektuálských buněk ve vašem těle pak zjistíte, že vás to vlastně vcelku baví. Musím se ale přiznat - ano, hra mě 
bavila.              red.  
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Hunger Games 
Hunger Games je románová trilogie pro mládež, kterou napsala americká spisova-
telka Suzanne Collinsová. Hunger Games (doslova Hladové hry) jsou každoročně 
pořádanou reality show, v níž v přímém televizním přenosu na život a na smrt bojují 
náhodně vybraní chlapci a děvčata ze všech dvanácti krajů. Protože vítěz může být 
jen jeden, jsou účastníci Hunger Games nuceni navzájem si usilovat o život. 
Aréna smrti 
Příběh sleduje osud šestnáctileté Katniss Everdeenové, dívky z chudého dvanáctého 
kraje. Kniha začíná Dnem sklizně k 74. ročníku Hladových her. Moderátorka pro 
dvanáctý kraj, Cetkie Trinketová, přichází z Kapitolu, aby vybrala dva letošní splát-
ce. Jako první je vylosována Primule Everdeenová. Starší sestra Prim Katniss se za ní okamžitě dobrovolně přihlásí, čímž si u 
přítomných obyvatel vyslouží obdiv. Z chlapců je vybrán Peeta Mellark, pekařův syn, který kdysi zachránil Katnissinu rodinu 
před hladem. Katniss a Peeta se dostávají do Kapitolu, kde se potkávají se svými protivníky. Před tím, než vstoupí do arény a 
reality show začne, jsou její účastníci veřejně představeni publiku. V přímém přenosu se tu Peeta přizná k dlouholeté, neopětova-
né lásce ke Katniss. Katniss je přesvědčena, že Peeta se tak snaží získat přízeň u publika, která může být pro přežití rozhodující, 
neboť publikum může svým favoritům posílat dary. Katniss v aréně přežívá díky umění lovu a orientace v terénu. Počet protihrá-
čů se stále snižuje, Katniss a Peeta ale zůstávají naživu. Díky zamilovanému obrazu Katniss a Peety se mění pravidla a uprostřed 
her je oznámeno, že vítězem může být i pár ze stejného kraje. Katniss se vydá Peetu hledat, společně čelí nástrahám svých pro-
tivníků i tvůrců reality show. Katniss a Peeta využijí toho, že působí jako zamilovaný pár, aby získali větší popularitu a tím také 
přízeň sponzorů. 
Hodnocení  
Tento film bych ohodnotila 10 hvězdičkami, protože v něm najdete nejen napětí, ale i lásku a strhující děj. Doporučujeme tento 
film všem, co mají rádi napětí a šťastný konec. 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org 

Foto: https://www.google.cz/ 

Michaela Petroušková, Petra Eisenwortová, VII. B 

Víte, že? 

Víte, že průměrně pouze 15% mužských spermií je dostatečně zdravých, aby 
oplodnily ženské vajíčko? 

Víte, že piráti nosili pásku přes oko, aby lépe viděli ve tmě? 

Víte, že scéně, kde Peter Parker chytá oběd Mary Jane, nebylo třeba žádných 
speciálních efektů? 

Víte, že existují náboje, ze kterých po vystřelení do země vyroste květina? 

Víte, že Kleopatra žila časově blíže k prvnímu letu na měsíc než ke stavbě pyramid v Gíze? 

Víte, že čím jste šťastnější, tím méně spánku potřebujete? 

Víte, že čím více má váš telefon funkcí, tím více času strávíte na toaletě? 

Víte, že když si hrají štěňata, tak psi nechávají feny vyhrát? 

Víte, že existuje virus, který útočí na dna a činí lidi méně inteligentní? 

Víte, že hlasová asistentka SIRI byla původně určena pro Android a Blackberry? 

Zdroj: https://www.facebook.com/viteze1/?fref=photo 

Foto: www.google.cz 

Dominik Vavřiník, VIII. A 
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Významná data - leden 
1. leden 1969 – Federalizace ČSSR; rozdělení na Českou so-
cialistickou republiku a Slovenskou socialistickou republiku 
(zákon 143/1968 Sb. schválen 27. října 1968) 
1. leden 1993 – oficiální zánik České a Slovenské Federativ-
ní Republiky 
4. leden 1874 – Narozen Josef Suk, významný český houslista 
a hudebník 
9. leden 1890 – Narozen Karel Čapek (viz obrázek), velice 
významný český spisovatel a antifašista  
14. leden 1092 – 
Zemřel Vratislav 
II., 14. český 
panovník a první 
český král (kolem 
r. 1085) 
16. leden 1969 – 
Na Václavském 
náměstí v Praze 
se upálil student 
Jan Palach (viz 
obrázek), který tak 
protestoval proti sovět-
ské okupaci Českoslo-
venska 
19. leden 1969 – Ze-
mřel Jan Palach , kte-
rý se 16. ledna 1969 
upálil na Václavském 
náměstí v Praze 
20. leden 1612 – Ze-
mřel Rudolf II. 
Habsburský, 
47. český panovník, 
který si za hl. město 

říše vybral Prahu 
23. leden 1919 – Započala sedmidenní válka Československa 
s Polskem o Těšínsko – obsazení Těšínska Polskou armádou 
bylo napadeno Československými vojsky a legiemi 
25. leden 1969 – Proběhl pohřeb Jana Palacha, který se 
16. ledna 1969 upálil na Václavském náměstí v Praze 
26. leden 1950 – Narozen Ivan Hlinka, čs. hokejista a trenér 
českého národ-
ního hokejové-
ho týmu 
27. leden 1945 
– Den památ-
ky obětí holo-
caustu před-
cházení zloči-
nům proti lid-
skosti (váže se 
k osvobození 
vězňů 
v Osvětimi) 
31. leden 1919 
– skončila sed-
midenní válka mezi Československem a Polskem o Těšínsko, 
byla stanovena demarkační linie a uzavřen mír 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: vlast.cz/vyroci-a-vyznamna-data/, 

Foto: https://cs.wikipedia.org/                                                                                              

Anna Mitášová, VI. A 

Mezinárodní den mobilizace proti jaderné válce – 28. ledna  
Mobilizace proti jaderné válce si jistě zaslouží svůj mezinárodní den, neboť díky 
Japonským městům Hirošima a Nagasaki si velmi dobře vzpomínáme na důsledky, 
které z ní plynou.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/mezinarodni-den-mobilizace-proti-jaderne-valce-3/ 

Obrázek: http://www.armadninoviny.cz/jaderna-valka-vylepsete-sve-sance-na-preziti.html 

Jakub Herman, IX. B 
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Vtipy 
Víte, proč blondýna zmrzla v letním kině? Chtěla vidět „Přes 
zimu ZAVŘENO.“ 
 
Víte, proč blondýna nejí okurky? Protože nemůže nacpat hla-
vu do sklenice. 
 
Přijde blondýnka domů, v ruce drží psí bobek a povídá man-
želovi: „Podívej, do čeho jsem málem šlápla.“ 
 
Víte, proč blondýna v noci křičí? Protože oslepla. 
 
Víte, proč blondýna bouchá kladivem do vajíček? Aby zjistila, 
jestli jsou natvrdo. 
 
Víte, proč blondýnka leje do počítače vodu? Surfuje na inter-
netu. 
 
„Dobrý den paní učitelko, Pepíček nemůže přijít do školy je 
hrozně nemocný.“ „V pořádku a kdo volá?“ „Můj táta.“        
                  
Pepíček se ptá maminky: „Maminko, můžu se dívat na televi-
zi?“ Maminka: „Ano, Pepičku, ale nezapínej ji.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kateřina Jehlářová, VI. B 

„Pepíčku, chodíš rád do školy?“ 
„Chodím rád do školy i ze školy, jenom to mezi tím mě neba-
ví.“ 
 
„Pomáhá vám manžel s předvánočním úklidem?“ 
„Ani ne... on se nejdříve uklidí sám...“ 
 
„Manželka vaří jen v úterý.“ „Proč právě v úterý?“ 
„To jezdí popeláři.“ 
 
„Voják Drobeček, které znáte význačné americké generály?“ 
„General Motors a General Electrics!“ 
 
„Pane nadporučíku, rota je nastoupena, ale auta ještě nepřije-
la!“ „Nezajímá, nastupovat!“ 
 
Syn je naštvaný na tatínka: „Tati, proč jsem dostal k Miku-
lášovi lopatu?“ Tatínek: „Abys mohl uklidit to hovno, co do-
staneš pod stromeček.“ 
 
Co se stane, když ovci odděláte nohy, ruce a hlavu? 
Bude z ní mráček. 
 
Co mají společného Facebook a lednička? 
Chodíš tam každých 10 minut, i když víš, že tam nic není. 
 
Víš, jak se nejlépe ulovit pštrosa? Bafneš na něj na betonovém 
dvorku.  
 
Pan farář se ptá dětí: „Děti, věříte v Boha? Je nebo není?“ 
Přihlásí se Pavlík a povídá: 
„Je! Já jsem jednou v noci zaslechl maminku, jak říká: Pane 
Bože, už chceš zas?“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lukas Hoch, VIII. B 
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Guinnessovy rekordy 
Pop music 
Nejrychleji prodávané al-
bum v iTunes 
Dne 13. 12. 2013 Beyoncé 
(USA) neočekávaně uvedla 
studiové album nazvané 
BEYONCÉ. Obsahovalo 14 
písní a 17 videí a uvedeno 
bylo exkluzivně na iTunes. 
Za první 3 dny, kdy bylo 
k dispozici ke stažení, se po 
celém světě prodalo 828 733 
kopií. 
Nejprodávanější umělkyně 
Madonna prodala za svou 
kariéru více než 300 milionů 
alb. V období od červen 2012 do června 2013 si vydělala 125 
milionů dolarů (2,5 miliard) a jednalo se o nejvyšší roční výdě-
lek popové ženské hvězdy vůbec. Za ní je Célin Dion, která 
roku 1998 utržila 56 milionů dolarů (1,12 miliardy korun). 
Nejvíce slov v hit singlu 
Rychlý hit ,,Rap God“ od Eminema (USA) obsahuje v 6 min 4 
s celkem 1560 slov. To je jazykolam o průměru 4,28 slova za 
1s! 

Zdroj :Vlastní 

Foto: Google 

 Nicole Cosansel, VII. B 

Japonský ,,zlatý Bold“ 
pokořil ve svých 105 
letech na 100 metrů  
Hidekiči Mijazaki z Japon-
ska bourá mýty o stáří. Na-
vzdory vysokému věku vy-
niká nadprůměrnou fyzickou 
kondicí a teď se jeho běžec-
ký výkon na 100 metrů za-
psal do Guinnessovy knihy 
rekordů. Receptem na zdra-
vý a dlouhý život je podle 
něho kvalitní strava a pravi-
delný pohyb. 
Uběhl totiž 100 metrů za 
42,22 sekundy a jeho atletic-
ký výkon byl zapsán do Guinnessovy knihy rekordů. 
Ale i přesto se svým výkonem nebyl spokojen. „Čas jsem mohl 
mít na začátku mnohem lepší, třeba už stárnu,“ zažertovl. Vždy 
si dával pozor na to, co jí, pil většinou jenom vodu a občas i čaj 
a výjimečně nějaký alkohol (neměli moc peněz).  
A tím se zapsal do Guinessovy knihy rekordů.   

 Adéla Apolenářová, IX. B  

96letá cvičitelka jógy: Na čokoládu a víno nedám 
dopustit 

Tao Porchon-Lynch získala své exotické jméno i lásku k pra-
starému východnímu učení v Indii, kde také vyrůstala se svým 
francouzským otcem a indickou matkou. 
Po 70 letech a po stovkách žáků byla v roce 2012 zapsána do 
Guinnessovy knihy rekordů coby nejstarší cvičitelka jógy. Je-
jích knih o meditaci a filmech s lekcemi jógy se nedožil man-
žel, který zemřel už v roce 1982.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Recept na dlouhověkost? Čokoláda a žádné maso 
Tao svůj den začíná vždy v pět hodin ráno a na svém životním 
stylu si zakládá. Nestresuje se, snaží se být v souladu s příro-
dou, nejí maso, ale sem tam si dopřeje sklenku svého oblíbené-
ho červeného vína a tmavou čokoládu. 

„Nikdo by neměl jíst velké množství jídla. Buďte v kontaktu s 
přírodou. Díky tomu jsem zdravá,“ řekla Tao. 
Vysoké životní tempo, které by bylo pro mnohé v jejím věku 
životu nebezpečné, se jí ale mnohdy vymstí. Před pár lety byla 
na operaci, kdy dostala úplnou náhradu kyčelního kloubu a v 
roce 2011 si zlomila zápěstí. 
Zpomalit ale rozhodně nehodlá. Kromě jógy se věnuje i spole-
čenským tancům, které trénuje se svým šestadvacetiletým ta-
nečním partnerem Vardem Margarynem.  

red.  
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